ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "____" ____________ 2021 года № _____

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 25 января 2021 года № 21
"О мерах по реализации в 2021 году областного закона
"Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов"

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и оптимизации расходов областного бюджета Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 25 января 2021 года № 21 "О мерах по реализации в 2021 году областного закона "Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 3.1. новым абзацем девятым следующего содержания:
"В случае нарушения вышеуказанных сроков заключения соглашений с муниципальными образованиями о предоставлении межбюджетных субсидий и о предоставлении отдельных межбюджетных субсидий бюджетные ассигнования областного бюджета, предусмотренные соответствующему главному распорядителю бюджетных средств на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в размере, равном размеру субсидии соответствующему муниципальному образованию, подлежат в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области  перераспределению в целях увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ленинградской области.";

1.2. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
"4.2. Представлять Губернатору Ленинградской области доклад об исполнении подпункта 3.1 настоящего постановления в части соблюдения главными распорядителями бюджетных средств сроков заключения соглашений с муниципальными образованиями о предоставлении межбюджетных субсидий и отдельных межбюджетных субсидий для принятия решения о перераспределении, направленного на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ленинградской области. Доклад должен содержать заключение о финансовых и (или) иных последствиях перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление соответствующей субсидии.
В течение пяти рабочих дней со дня получения решения Губернатора Ленинградской области подготовить проект распоряжения Правительства Ленинградской области о перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление соответствующей субсидии, на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ленинградской области.
[bookmark: _GoBack]В течение десяти рабочих дней после вступления в силу распоряжения Правительства Ленинградской области о перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление соответствующей субсидии, на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ленинградской области внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета.";
1.3. в пункте 9:
третий абзац изложить в следующей редакции:
"При заключении договоров (государственных контрактов) на выполнение работ по объектам капитального строительства, включенным в адресную инвестиционную программу Ленинградской области и финансовое обеспечение которых осуществляется без софинансирования из федерального бюджета, условие о выплате авансовых платежей не предусматривается, за исключением заключенных в установленном порядке концессионных соглашений.";
четвертый абзац исключить;
второй абзац подпункта "б" исключить.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                           		        А. Дрозденко

2